Протокол № 13-ВНП/ТПР/3-07.2015/И от 21.10.2014

стр. 6 из 6

	УТВЕРЖДАЮ

Председатель конкурсной комиссии

___________________С.В. Яковлев
«21» октября 2014 года

ПРОТОКОЛ № 13-ВНП/ТПР/3-07.2015/И
заседания конкурсной комиссии ОАО «АК «Транснефть»

по выбору организации для выполнения работ
по лоту № 13-ВНП/ТПР/3-07.2015
«Техперевооружение  систем автоматики НПС Горьковского РНУ (на условиях "под ключ")»
 (АО «Транснефть-Верхняя Волга»)
21.10.2014

г. Москва, ул. Киевская, д.7

Присутствуют:

	Яковлев С.В.
	Председатель конкурсной комиссии

	Колесников В.А.
	Заместитель председателя конкурсной комиссии по СМР

	Казаков Ю.А.
	Заместитель председателя конкурсной комиссии по МТР

	Лучкин А.С.
	Начальник отдела проведения торгов по МТР

	Антоник И.В.
	Главный специалист – член конкурсной комиссии

	Малышев Н.Б.
	Главный специалист – член конкурсной комиссии

	Романов С.Е.
	Главный специалист – член конкурсной комиссии

	Санатин Д.В.
	Главный специалист – член конкурсной комиссии

	Абизгильдин Ш.У.
	Ответственный секретарь конкурсной комиссии

	Бабешко М.Ю.
	Ответственный секретарь конкурсной комиссии

	Исаева Н.В.
	Ответственный секретарь конкурсной комиссии

Кворум для проведения заседания имеется.

Повестка дня:

Рассмотрение заявок на участие в закупке по лоту №13-ВНП/ТПР/3-07.2015 «Техперевооружение  систем автоматики НПС Горьковского РНУ (на условиях "под ключ")» (АО «Транснефть-Верхняя Волга»).
Способ закупки: закрытый  конкурс.
Предмет закупки: право на заключение договора на выполнение работ на объектах  АО «Транснефть-Верхняя Волга».
	Код объекта
	Наименование объекта
	Начало работ на объекте 2015 год
	Завершение работ

2015 год
	Начальная (максимальная)

цена

без учета НДС

(руб.)
	Начальная (максимальная)

цена

с учетом НДС

(руб.)

	11-ТПР-003-00004
	Автоматизированная система управления пожаротушением ЛПДС "Воротынец". Техперевооружение
	июль
	ноябрь
	44 876 410,00
	52 954 163,80

	11-ТПР-003-00005
	Автоматическая установка пожарной сигнализации ЛПДС "Староликеево". Техперевооружение
	июль
	ноябрь
	17 613 170,00
	20 783 540,60

	Итого по лоту:

	62 489 58000
	73 737 704,40

Заказчик:  АО «Транснефть – Верхняя Волга" (ОАО «Верхневолжскнефтепровод») 603600,   г. Нижний Новгород, пер. Гранитный, 4/1, телефон (831) 438-22-00, факс (831) 438-22-05. Генеральный директор – Левин Юрий Леонидович.

Организатор закупки – ОАО «АК «Транснефть», г. Москва, ул. Большая Полянка, д.57, тел: (495) 239-83-89, факс: (495) 950-81-68.

Извещение о проведении закупки размещено на сайтах: http://zakupki.gov.ru,   http://spbex.ru,  http://www.transneft.ru/tenders/all  27.08.2014.

Согласно извещению:

- дата, время (московское) окончания приема заявок на участие в закупке – до 17 сентября 2014 года  до 15-00 час., по адресу: г. Санкт-Петербург, В.О. 26-ая линия, д.15. корп.2 (ЗАО «Биржа «Санкт-Петербург»).
- дата, время (московское) проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в закупке – 22 сентября  2014 года в 15-00, по адресу: г. Москва, ул. Киевская, 7.

Приглашения направлены в адрес следующих организаций:
1. Общество с ограниченной ответственностью «ТСБ.Инженерная компания»                (ООО «ТСБ. Инженерная компания»), г. Москва.

2. Общество с ограниченной ответственностью «Энергоспецналадка»                            (ООО «Энергоспецналадка»), г. Уфа.

3. Общество с ограниченной ответственностью «Морион» (ООО «Морион»), г. Уфа.

4. Общество с ограниченной ответственностью «Ильфа» (ООО «Ильфа»), г. Туймазы.

5. Общество с ограниченной ответственностью «Асто-Брянск» (ООО «Асто-Брянск»), г.Брянск.

В установленные сроки представлены 3 (три) заявки на участие в закупке.
Вскрытие конвертов с заявками на участие в закупке состоялось в 15-00 (Мск.) 22.09.2014 по адресу: г. Москва, ул. Киевская,7 (Протокол № 13-ВНП/ТПР/3-07.2015/В           от 22.09.2014.).
Информация о представленных заявках на участие в закупке отражена в таблице:
	Наименование участника
	Адрес участника
	Цена заявки, руб.

(с учетом НДС 18%)

	ООО «ЭСН»
Генеральный директор

Шарифгалиев Ирек  Адхамович
дата подачи: 15.09.2014
время 12-15 мск
	450103, Россия, Республика Башкортостан, г.Уфа, ул. Высотная, д. 12, корпус 4
тел./факс (347)278-49-12, 253-65-00
	73 369 015,88

	 ООО «ТСБ. Инженерная компания»
Генеральный директор

Скворцов Александр Юрьевич
дата подачи: 17.09.2014
время 11-02 мск
	129515, г. Москва,

ул. Кондратюка, д. 4

тел./факс: (495)665-49-31, 698-60-29
	73 737 114,40

	ООО «Ильфа»
Директор

Галимов Фанир Гильмутдинович
дата подачи: 17.09.2014
время 12-30 мск
	452752, Россия, Республика Башкортостан,  г. Туймазы, ул. Куйбышева, 12

тел./факс (34782)2-37-16, 2-40-39

	73 737 704,40

Показатели заявок по срокам и стоимости работ по объектам лота составили:
	Наименование объекта
	Начальная (максимальная) цена с учетом НДС (18%) руб.
	Цена заявки с  учетом НДС (18%) руб.
	Завершение работ 2015 год

	Планируемое
	Представленное

	ООО «Энергоспецналадка»

	Автоматизированная система управления пожаротушением ЛПДС "Воротынец". Техперевооружение
	52 954 163,80
	52 689 392,98
	ноябрь
	ноябрь

	Автоматическая установка пожарной сигнализации ЛПДС "Староликеево". Техперевооружение
	20 783 540,60
	20 679 622,90
	ноябрь
	ноябрь

	Итого по лоту:
	73 737 704,40
	73 369 015,88

	ООО «ТСБ. Инженерная компания»

	Автоматизированная система управления пожаротушением ЛПДС "Воротынец". Техперевооружение
	52 954 163,80
	52 953 740,10
	ноябрь
	ноябрь

	Автоматическая установка пожарной сигнализации ЛПДС "Староликеево". Техперевооружение
	20 783 540,60
	20 783 374,30
	ноябрь
	ноябрь

	Итого по лоту:
	73 737 704,40
	73 737 114,40

	ООО «Ильфа»

	Автоматизированная система управления пожаротушением ЛПДС "Воротынец". Техперевооружение
	52 954 163,80
	52 954 163,80
	ноябрь
	ноябрь

	Автоматическая установка пожарной сигнализации ЛПДС "Староликеево". Техперевооружение
	20 783 540,60
	20 783 540,60
	ноябрь
	ноябрь

	Итого по лоту:
	73 737 704,40
	73 737 704,40

Решением конкурсной комиссии (протокол №13-ВНП/ТПР/3-07.2015/Д от 13.10.2014) заявки ООО «Энергоспецналадка», ООО «ТСБ. Инженерная компания» и  ООО «Ильфа» допущены к участию в конкурсе.
Организатором закупки принято решение о проведении процедуры пошагового понижения стоимости заявок на участие в закупке.
Процедура торговой сессии по лоту №13-ВНП/ТПР/3-07.2015 «Техперевооружение  систем автоматики НПС Горьковского РНУ (на условиях "под ключ")» (АО «Транснефть-Верхняя Волга») состоялась 17.10.2014 по адресу: по адресу: г. Санкт-Петербург, В.О. 26-ая линия, д.15. корп.2 (ЗАО «Биржа «Санкт-Петербург»).

По результатам проведения торговой сессии  определены итоговые показатели:
	Участник закупки
	Начальная (максимальная) цена с учетом НДС (18%), руб.
	Цена заявки

с учетом НДС руб.

(18%), руб.
	Завершение работ,
2015

	Планируемое
	Представленное

	ООО «ЭСН»

	73 737 704,40
	73 369 015,88

73 119 015,88
	ноябрь
	ноябрь

	ООО «ТСБ. Инженерная компания»

	73 737 114,40

73 737 114,40
	ноябрь
	ноябрь

	ООО «Ильфа»

	73 737 704,40

73 737 704,40
	ноябрь
	ноябрь

Организатором закупки проведена оценка заявок на участие в закупке:
	Участник закупки
	Оценка коммерческой части,

 К, балл
	Оценка квалификационно-технической части, КТ, балл
	Оценка заявки на участие в конкурсе, О=К+КТ, балл

	ООО «ЭСН»

	80,00
	13,60
	93,60

	ООО «ТСБ. Инженерная компания»
	52,00
	8,80
	60,80

	ООО «Ильфа»
	44,00
	16,00
	60,00

Рассмотрев представленные материалы, Конкурсная комиссия решила:

1. Признать закрытый конкурс по лоту №13-ВНП/ТПР/3-07.2015 «Техперевооружение  систем автоматики НПС Горьковского РНУ (на условиях "под ключ")» (АО «Транснефть-Верхняя Волга») состоявшимся.

2. Признать общество с ограниченной ответственностью «Энергоспецналадка» победителем закупки по лоту №13-ВНП/ТПР/3-07.2015 «Техперевооружение  систем автоматики НПС Горьковского РНУ (на условиях "под ключ")» (АО «Транснефть-Верхняя Волга»), как предложившее лучшие условия исполнения договора, с показателями:
- стоимость  работ – 73 119 015,88руб., в том числе НДС (18%);

- пообъектная стоимость и сроки выполнения работ:
	Код

объекта
	Наименование объекта
	Начало работ, 2015 г.
	Завершение работ,

2015 г.
	Стоимость работ

с учетом НДС (18%), руб.

	11-ТПР-003-00004
	Автоматизированная система управления пожаротушением ЛПДС "Воротынец". Техперевооружение
	июль
	ноябрь
	52 509 857,41

	11-ТПР-003-00005
	Автоматическая установка пожарной сигнализации ЛПДС "Староликеево". Техперевооружение
	июль
	ноябрь
	20 609 158,47

3. Результаты закупки опубликовать в соответствии с действующим законодательством.

Решение принято единогласно.

Подписи:

	Колесников В.А.

	Казаков Ю.А.

	Лучкин А.С.

	Антоник И.В.

	Романов С.Е.

	Исаева Н.В.

	Санатин Д.В

	Малышев Н.Б.

	Бабешко М.Ю.

	Абизгильдин Ш.У.